

باید مراقب تحریک های قدرت فرامنطقه ای بود

گروه سیاسی: حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان و هیات همراه با اشاره به فرهنگ، تاریخ و دین مشترک ۲ کشور ایران و آذربایجان تاکید کردند: روند روابط دو کشور تاکنون خوب بوده است، اما همکاری ها باید بیش از سطح کنونی تعمیق و گسترش یابد.

ایشان همکاری های نفت و گاز ایران و آذربایجان را از جمله زمینه های همکاری دانستند و با اشاره به نشست سران کشورهای حاشیه دریای خزر و نتایج خوب آن افزودند: هر اندازه که همکاری های کشورهای حاشیه دریای خزر بویژه همکاری های اقتصادی آنها گسترش یابد، به نفع ۵ کشور ساحلی خواهد بود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مخالفت قدرتهای فرامنطقه ای و صهیونیست ها با روابط صمیمی جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان خاطر نشان کردند: باید مراقب این تحریک ها بود که البته اراده سیاسی دولت آذربایجان حاکی از استحکام و ثبات مواضع این کشور در مقابل مخالفان روابط خوب و مصالح دو کشور است. در این دیدار که آقای احمدی نژاد، رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای الهام



علی اف، رئیس جمهور آذربایجان با ابراز خرسندی فراوان از دیدار بارهبر انقلاب اسلامی، مذاکرات خود در تهران و مصوبات نشست کشورهای ساحلی دریای خزر را بسیار خوب خواند و گفت: اراده مسوولان جمهوری آذربایجان برای گسترش هر چه بیشتر روابط برادرانه با جمهوری اسلامی ایران، خلل ناپذیر و جدی است و دولت آذربایجان در قبال تحریک های مخالفان روابط دو کشور کاملا

هو شیوار است.

وی امضای بیانیه مشترک در پایان نشست کشورهای ساحلی دریای خزر را یک موفقیت بزرگ خواند و تاکید کرد: این بیانیه موجب نزدیکی بیشتر ۵ کشور حاشیه دریای خزر خواهد شد.

همکاری کشورهای همسایه

عامل قدرت بیشتر

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین در دیدار آقای قربانقلی بردی

محمداف، رئیس جمهور ترکمنستان با اشاره به تاریخ و جغرافیای مشترک دو کشور ایران و ترکمنستان، همکاری کشورهای همسایه را عامل قدرت بیشتر این کشورها برشمردند و خاطر نشان کردند: زمینه های همکاری جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان بیش از پیش است که از جمله آنها همکاری در بخش گاز و همکاری های اقتصادی می باشد.

ایشان تاکید کردند: همکاری ۵ کشور حاشیه دریای خزر، می تواند این منطقه را به منطقه ای فعال و پرسود برای همه این کشورها تبدیل کند.

در این دیدار که آقای احمدی نژاد، رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای قربانقلی بردی محمداف، رئیس جمهور ترکمنستان نیز با اشاره به دیدار چند ماه قبل خود با رهبر انقلاب اسلامی و توصیه ایشان برای گسترش روابط گفت: بر این اساس، دولت ترکمنستان تلاش همه جانبه خود را برای تعمیق روابط دو کشور به کار گرفته است.

وی افزود: امضای سند همکاری در زمینه احداث خط راه آهن میان ایران، ترکمنستان و قزاقستان نشانه آشکاری از جدیت جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان برای گسترش همکاری ها در زمینه های مختلف است.